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1. Bestuursverslag
De Vereniging Jonge Democraten, opgericht in 1984 en gevestigd op de Lange Houtstraat 11 te 's
Gravenhage, is inmiddels uitgegroeid tot één van de grootste Politieke Jongerenorganisaties van

Nederland.

De Vereniging Jonge Democraten stelt zich als vrijzinnig-democratische jongerenorganisatie ten doel
bij te dragen tot de individuele ontplooiing van alle mensen. Zij richt zich hierbij vooral op jongeren
tussen de 12 en 30 jaar oud. De vereniging stelt zich als politieke jongerenorganisatie ten doel om
politieke vormingsactiviteiten tot stand te brengen ten behoeve van jongeren in overeenstemming
met de doelstellingen van D66.

September 2022 - December 2022 Januari 2022 - September 2022

Voorzitter

Algemeen Secretaris

Penningmeester

Bestuurslid Politiek

Bestuurslid Organisatie

Bestuurslid Extern

Bestuurslid Intern

Bestuurslid Profilering

Kalle Duvekot

Niels Koppelaar

Matthijs Kramer

Michiel van Alst

Victoria van Slooten

Kay van der Hoop

Dianne Jacobs

Joris Hetterscheid

Hester van Wessel

Bart Kessels

Lars Gerrits

Tom Urbaschek

Gijs Toussaint

Silke Kok

Eswara de Mol

De Jonge Democraten hebben haar ledenaantal het afgelopen jaar zien dalen. Begin 2009 kenden de
Jonge Democraten ongeveer 2.000 leden. Tegen het eind van 2017 hadden de Jonge Democraten een
piek met meer dan 6.000 leden. Eind 2018 waren dat nog zo'n 5.270 leden, terwijl eind 2019 het
ledenaantal zo'n 4.620 bedroeg. Op dit moment is het ledental onder de 3500 gedaald.

Ook dit jaar hebben de Jonge Democraten zich ervoor ingezet om het sociaal liberale gedachtegoed
te verspreiden. Dit gebeurde tijdens wekelijkse activiteiten in de negen afdelingen waar sprekers
werden uitgenodigd en discussies werden gevoerd. Op die manier konden leden tot nieuwe inzichten
komen en van elkaars standpunten leren. Het congres van onze internationale koepelorganisatie IFLRY
vond in Amsterdam plaats, waar een groot team van ons aan heeft geholpen. Ook op onze congressen
en politiek-inhoudelijke dagen hebben wij ingezet op het vergroten van de kennis van leden op
politieke onderwerpen.

In de aanloop naar de Provinciale Statenverkiezingen heeft de JD voorbereidingen getroffen voor haar
campagne.Tevens hebben we in elke provincie een JD kandidaat gesteund. In totaal zijn er 8 JD-leden
gekozen in de Provinciale Staten. We hebben op verschillende manieren onze leden ontwikkeld en
getraind, bijvoorbeeld op het gebied van mentale gezondheid en omgaan met vraagstukken over
sociale veiligheid. Ook op politiek vlak hebben we ons laten horen. Zo hebben we onder meer een
actie gevoerd op Paarse vrijdag en een protest georganiseerd tegen het WK in Qatar.

2022 is in de nasleep van de COVID crisis vooral een jaar geweest waar&UVpagiyogoahtemts B.,
wortels heeft proberen te vinden. Na 2 jaar van veel gecancelde evenenl/tijejscheti@02lcatiedoeleinden
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grotendeels gelukt om alles uit te voeren. Door extra evenementen en investeringen is het gelukt om
het begrootte geld te besteden.
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Voor 2023 ziet de (landelijke) begroting er als volgt uit:

€
Contributies
Subsidie
Overige inkomsten
Inkomsten

Indirecte kosten
Ledenactiviteiten
Scholing en vorming
Bestuur
Internationale projecten
Communicatie
Afdelingen
Uitgaven
Resultaat exclusief financiële baten en lasten
Rente (een positief getal is een bate)
Resultaat

2022 2023
Realisatie Begroting
51.208 53.000

290.753 283.000
27.678 75.250

369.639 411.250

73.523 70.450
108.049 130.500
39.299 36.500
46.987 42.750
25.909 18.500
22.163 31.350
37.807 80.000

353.737 410.050
15.902 1.200

-319
15.583 1.200

Bovenstaande begroting is voorgelegd aan de leden van de Vereniging tijdens het Congres op 10
september 2022 en door hen goedgekeurd.
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2. Financiële uitkomsten 2022
Vereniging Jonge Democraten, exclusief de afdelingen
Het jaar sluit af met een positief resultaat van €15.583.
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Onderstaand vindt u een verkorte balans en rekening van baten en lasten van de afdelingen, die dus in
deze jaarrekening is verwerkt.

€
Activa
Banksaldo
Vorderingen
Totaal activa

Passiva
Nog te betalen bedragen
Totaal passiva

31-12-2022
Werkelijk

18

18

18
18

31-12-2021
Werkelijk

1.188

1.188

1.188
1.188

De afdelingen van de Jonge Democraten krijgen een budget toegewezen en moeten het overgebleven
budget aan het eind van het jaar terugstorten naar de landelijke vereniging. Vandaar dat het eigen
vermogen nihil is. Afdeling Arnhem-Nijmegen heeft op 31 december 2022 nog een factuur openstaan,
en daarom staat er nog een bedrag op de rekening op 31 december 2022.

€
Bijdrage Landelijk Bestuur
Overige inkomsten
Inkomsten

Begroting
53.475
23.577
77.052

2022
Werkelijk

36.619
11.790
48.409

2021
Werkelijk

19.254
8.153

27.407

[SlIlg:ITL@EELIE3LIeLELSIEEEELEEGELEEEELLZEEEE±CELE
2022

Indirecte kosten 2.451
Ledenactiviteiten 53.888
Scholing en vorming 12.887
Bestuur 345
Internationale projecten
Communicatie 7.481
Uitgaven 77.052
Resultaat

2.559
32.868
6.719

5.075
47.221
1.188

3.235
14.592
2.147
3.722

3.711
27.407

Rekening van baten en lasten afdelingen
De post "Ledenactiviteiten" bestaat vooral uit de wekelijkse activiteiten die de afdelingen organiseren.
Het gaat hierbij vooral om gastsprekers, debatavonden en trainingen. Deze activiteiten staan ook open
voor niet-leden en zijn vooral bedoeld om jongeren te betrekken bij politieke en maatschappelijke
thema's. Trainingen en debatavonden hebben daarnaast ook een scholingskarakter.

De post "Internationale projecten" bestaat uit uitwisselingen met Europese zusterorganisaties. Het is
vooraf moeilijk in te schatten voor afdelingen of ze een uitwisseling gaan organiseren en hoe dat
financieel gaat uitpakken. Het grootste gedeelte van de kosten wordt opgebracht door de deelnemers
van deze reizen en een klein gedeelte wordt vergoed via projectsubsidpj%//%'l${g]{Spy
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€

resultatenrekening

vereniging Afdelingen Eliminaties
Jonge

Democraten

EE3 EE.ELI2,EEI
Landelijke

Contributies
Subsidie
Bijdrage Landelijk Bestuur
Overige inkomsten
Inkomsten

Indirecte kosten
Ledenactiviteiten
Scholing en vorming
Bestuur
Internationale projecten
Communicatie
Bijdrage aan afdelingen
Ledenblad Demo

Uitgaven
Resultaat voor financiële baten en laster

Rente

Resultaat

51.208
290.753

27.678
369.639

73.523
108.049
39.299
46.987
25.909
21.610
37.807

553
353.737
15.902
-319

15.583

36.931
11.478
48.409

2.559
32.868
6.719

5.075

47.221
1.188

1.188

36.931

36.931

36.931

36.931

51.208
290.753

39.156
381.117

76.082
140.917
46.018
46.987
25.909
26.685

876
553

364.027
17.090
-319

16.771
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3. Balans per 31 december 2022
(na resultaatbestemming)

EEEEIIEEE:EE%ELZfEEE5LES
31-12-2022 31-12-2021

€ Verwijzing Werkelijk Werkelijk
Activa
Financiële vaste activa

Vaste activa

Te ontvangen van gelieerde organisaties

Te ontvangen subsidie

Overige vorderingen

Vorderingen

Banksaldo

Totaal activa

1

2

3

4

5

268.907 252.690

268.907 252.690

78.732 51.227

46.328 33.675

18.875

125.060 103.777

119.477 147.701

513.444 504.168

Passiva

Algemene reserve

Bestemmingsreserves

Eigen vermogen

Crediteuren

Overige kortlopende verplichtingen

Kortlopende schulden

Totaal passiva

De activa en passiva worden verder toegelicht in paragraaf 6.

Jaarverslag 2022 Vereniging Jonge Democraten

337.568 404.787

162.000 78.010

6 499.568 482.797

7 1.150 9.634

8 12.726 11.737

13.876 21.371

513.444 504.168
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4.Staat van baten en lasten 2022

ESEAIEITEETTE.T EEEEI2EHEE7EI
2022 2022 2021

€ Verwijzing Begroting Werkelijk Werkelijk
Contributies 9 60.000 51.208 62.977
Subsidie 10 243.000 290.753 232.040
Overige inkomsten 11 66.177 39.156 37.193
Inkomsten 369.177 381.117 332.210

Indirecte kosten 12 68.951 76.082 69.142
Ledenactiviteiten 13 155.813 141.793 68.238
Opleidingen 14 49.387 46.018 12.457
Bestuurskosten 15 22.095 46.987 32.240
Internationale samenwerking 16 16.000 25.909 15.410
Communicatie 17 38.481 26.685 35.083
Ledenblad Demo 18 500 553 424
Kosten 351.227 364.027 232.994
Resultaat exclusief financiële baten en lasten 17.950 17.090 99.216
Rente 19 -319 -119
Resultaat 17.950 16.771 99.097

Dotatie algemene reserve 7.950 6.771 38.107
Dotatie weerstandsreserve 60.000
Dotatie verkiezingsreserve 5.000 5.000 9.615
Onttrekking verkiezingsreserve -9.615
Dotatie lustrumreserve 5.000 5.000 990
Onttrekking lustrumreserve
Bestemming resultaat 17.950 16.771 99.097

Het Landelijk Bestuur stelt voor om het resultaat als volgt te verdelen:
• Dotatie algemene reserve: €6.771
• Dotatie verkiezingsreserve: €5.000
• Dotatie lustrumreserve: €5.000

De baten en lasten worden nader toegelicht in paragaaf 7.
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5. Grondslagen voor waardering en bepaling
resultaat

De Vereniging Jonge Democraten, KVK-nummer 40411132, gevestigd Lange Houtstraat 11 te's
Gravenhage, stelt zich ten doel participatie onder jongeren te bevorderen en jongeren op te leiden.

Verslaggevingsvoorschriften
De jaarrekening is met inachtneming van de Richtlijn voor de jaarverslaggeving C.1. "Kleine organisaties
zonder winststreven" opgesteld.

De gehanteerde grondslagen zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van vorig jaar. De vergelijkende
cijfers van het voorgaande boekjaar zijn, waar nodig, slechts qua rubricering voor
vergelijkingsdoeleinden aangepast.

Schattingen
Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig
dat het bestuur van de Jonge Democraten zich over verschillende zaken een oordeel vormt en dat het
bestuur schattingen maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen.
Indien het op grond van algemene aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving vereiste inzicht
noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de betreffende jaarrekeningposten.

Balans
Vorderingen
De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk
aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden
in mindering gebracht.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reële waarde en geamortiseerde
kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.

Overig
AIie overige in de balans opgenomen posten zijn opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten
Contributies worden toegeschreven aan het jaar waarop de betaling aan de vereniging plaatsvond. AIie
andere baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben.

Belastingen
De vereniging is niet vennootschapsbelastingplichtig, noch BTW-plichtig.
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6. Toelichting op de balans
(in euro's)

6.1 Activa

€
Middelen gestald bij Erwin Nypels Stichting
Overige vorderingen

31-12-2022
Werkelijk
268.907
268.907

31-12-2021
Werkelijk
252.690
252.690

[L@LEE±IE±fEgeplet@EEeg@ttie.Egt.tlLEESLEE:Ellil..•

De Erwin Nypels Stichting beheert het vermogen van de Jonge Democraten dat zij op de korte termijn
niet nodig hebben. Het bestuur van de Erwin Nypels Stichting wordt gekozen op de algemene
ledenvergadering van de Jonge Democraten. Er wordt geen rente gerekend over het beheerde bedrag,
en er zijn geen zekerheden gesteld.

€
Vereniging Politieke Partij Democraten 66
Te ontvangen van gelieerde organisaties

Werkelijk
78.732
78.732

31-12-2021
Werkelijk

51.227
51.227

[hGr3.LLEL@LELE3LL:LELLE@LSi[LEE3LELEET7tiLILt[LE3[ELBE3sESE{EE@LET@LLD@tEELLD
31-12-2022

Er wordt geen rente berekend over de rekening-courant tussen de Jonge Democraten en Vereniging
Politieke Partij Democraten D66. De rekeningen wordt gemiddeld één maal per jaar afgelost. Voor
deze vordering zijn geen zekerheden gesteld.

€
Te ontvangen WFPP-subsidie
Te ontvangen subsidie

31-12-2022
Werkelijk

46.328
46.328

31-12-2021
Werkelijk

33.675
33.675

De daadwerkelijke subsidie over 2022 is afhankelijk van het landelijk aantal leden van alle politieke
partijen en kan derhalve afwijken van het in deze jaarrekening opgenomen bedrag aan subsidie. Bij de
subsidie aanvraag is uitgegaan van een aantal van 3.400 leden per 1 januari 2022, terwijl het werkelijke
aantal leden uit hoofde van Wet financiering politieke partijen (WFPP) per 1 januari 2022 2.485
bedraagt. Het totaal aantal leden van politieke jongerenorganisaties per 1 januari 2022 is ons
onbekend, op 1 januari 2021 waren dat er 19.827.

Een eventueel verschil in de afrekening 2022 zal in 2023 worden verantwoord. Het is momenteel niet
in te schatten wat de omvang van deze afrekening is aangezien deze afhankelijk is van het aantal leden
bij andere partijen.
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€

Vooruitbetaalde kosten
Overige vorderingen
Overige vorderingen

EE'EGLE3EE.EEELI
31-12-2022
Werkelijk

I
31-12-2021
Werkelijk

7.653
11.222
18.875

Ei#LEBLfEgei[E,Eg.d.LE%ZLGE2lEELELEEll,.e­

€

Rabobank
Banksaldo landelijk
Banksaldo afdelingen
Banksaldo

31-12-2022 31-12-2021
Werkelijk Werkelijk
119.459 146.513
119.459 146.513

18 1.188
119.477 147.701

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de Jonge Democraten.
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6.2 Passiva

[Eg@EgEET7GEI5EEI EEZEL9E2LEI.IEEE,Eg

€
Algemene reserve op 1 januari
Dotatie
Algemene reserve op 31 december

Weerstandsvermogen op 1 januari
Dotatie
Weerstandsvermogen op 31 december

Verkiezingsreserve op 1 januari
Dotatie
Onttrekking
Verkiezingsreserve op 31 december

Lustrumreserve op 1 januari
Dotatie
Lustrumreserve op 31 december
Bestemmingsreserves
Eigen vermogen

31-12-2022 31-12-2021
Werkelijk Werkelijk
330.797 292.690

6.771 38.107
337.568 330.797

120.000 60.000
60.000

120.000 120.000

15.000 15.000
5.000 9.615

-9.615
20.000 15.000

17.000 16.010
5.000 990

22.000 17.000
162.000 152.000
499.568 482.797

Het bestuur kan zonder belemmeringen beschikken over de algemene reserve, mits besteed voor het
doel waarvoor de vereniging is opgericht.

Weerstandsvermogen
Voor de continuïteit van de organisatie acht het bestuur, mede gezien de groei van de leden en
daarmee ook de organisatie, een minimum vermogen noodzakelijk van €120.000.

Vermogensstichting 'Erwin Nypels Stichting'
Een deel van het eigen vermogen van de Jonge Democraten wordt beheerd door de
vermogensbeheerstichting Erwin Nypels Stichting. De stichting is in het leven geroepen om de
continuïteit van de vereniging Jonge Democraten te waarborgen. Het bestuur van de stichting bestaat
uit drie (oud-)leden van de vereniging. Het bestuur wordt gekozen op de Algemene Ledenvergadering
van de Jonge Democraten en de kandidaten worden voorgedragen door het zittende landelijk bestuur.

Verkiezingsreserve
Bestemmingsreserve ingesteld door de Algemene Ledenvergadering der Jonge Democraten. De
reserve dient ter reservering van gelden voor verkiezingscampagnes. Onttrekkingen vanuit de reserve
kunnen uitsluitend worden gedaan in jaren van verkiezingen (of verkiezingscampagnes) voor de
Tweede Kamer, Provinciale Staten, Gemeenteraadsverkiezingen of het Europees Parlement.
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Lustrumreserve
Bestemmingsreserve, in 2005 ingesteld, om een vijfjarig lustrum binnen de vereniging te kunnen vieren.
Onttrekkingen kunnen uitsluitend worden gedaan in het jaar waarin de vereniging een lustrum heeft
behaald en zijn uitsluitend ten behoeve van uitgaven in het kader van dit lustrum. Het eerstvolgende
lustrum van de vereniging is in 2024.

[alt@lTm{f.Ilg7pep@SELLE@Lt@2Egt@Ee%et£dB3p]

€
Openstaande facturen leveranciers
Crediteuren

€
Te betalen accountantskosten
Overig
Overige kortlopende verplichtingen

6.3 Niet ui de balans blijkende verplichtingen

31-12-2022
Werkelijk

1.150
1.150

Werkelijk
12.705

21
12.726

31-12-2021
Werkelijk

9.634
9.634

31-12-2021
Werkelijk
10.981

756
11.737

[SJ3EetEELESE:El!ETEE:ieLElLflit#EEL:LE2EE@EEEE
31-12-2022

Servicecontract
Sinds oktober 2022 heeft de vereniging een servicecontract met Politieke Partij Democraten 66 die alle
diffuse voorgaande contracten vervangt, en waarbij meer diensten worden afgenomen. Via dit contract,
ter hoogte van €57.050, worden de ledenadministratie, de financiële administratie, de
kantoorautomatisering, de huur, en de schoonmaak van het pand in rekening gebracht.

Dit contract loopt in eerste instantie tot 31 oktober 2023 met de mogelijkheid om vervolgens te
verlengen.

€
Servicecontract
Verplichtingen

Binnen 1 jaar
47.500
47.500

1 tot 5 jaar Na 5 jaar
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7. Toelichting op de staat van baten en lasten
7.1 Inkomsten

€

Combileden JD en D66
Leden JD
Contributies

€

WFPP-subsidie
WFPP-subsidie via D66
WFPP-subsidie vorig jaar
Subsidie

I
2022 2022 2021

Begroting Werkelijk Werkelijk
60.000 32.151 41.190

19.057 21.787
60.000 51.208 62.977

2022 2022 2021
Begroting Werkelijk Werkelijk
200.000 200.753 187.101
43.000 90.000 40.478

4.461
243.000 290.753 232.040

Sinds 2020 krijgt D66 een ruimere subsidie van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties, waarvan zij een deel beschikbaar stelt aan de Jonge Democraten.

€

Schenkingen
Bijdragen Pl activiteiten
Bijdragen introductie-activiteiten
Bijdragen internationale reizen
Bijdragen congressen
Bijdragen symposia/excursies
Bijdragen talentontwikkeling
Bijdragen overige bijeenkomsten
Overige bijdragen
Overige inkomsten
Overige inkomsten afdelingen
Overige inkomsten

2022
Begroting

3.000
6.500
1.000

14.500
5.000

2.600
10.000
42.600
23.577
66.177

2022
Werkelijk

2.000

2.275
12.745
5.265

1.322
4.071

27.678
11.478
39.156

]
2021

Werkelijk
3.327

5.250
11.923

1.893

6.647
29.040
8.153

37.193
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7.2 Uitgaven

IE2LIZE5IEEE,EEGESILIIEEEEEEEDELEEEI

€
Huisvestingskosten
Personeelskosten D66
Accountantskosten
Automatisering
Postbezorging
ICT transitie
Overig
Indirecte kosten landelijke vereniging
Indirecte kosten afdelingen
Indirecte kosten

[ESEf:'Lg1Eel[j[trTl[La[hf@Eh9tfit±LEESE±LEE@

€
Congressen
I ntroweekenden
Politiek inhoudelijke activiteiten
Overig
Ledenactiviteiten Landelijk Bestuur
Ledenactiviteiten afdelingen
Ledenactiviteiten

2022 2022 2021
Begroting Werkelijk Werkelijk

19.000 13.829 14.167
22.000 27.337 22.016
10.000 13.522 15.216
8.000 3.493 2.297
200 637 359

1.863
7.300 14.705 9.989

66.500 73.523 65.907
2.451 2.559 3.235

68.951 76.082 69.142

2022 2022 2021
Begroting Werkelijk Werkelijk
50.500 52.473 55.203
6.500 2.888 272
4.500 6.478 459

23.500 46.210 -2.288
85.000 108.049 53.646
70.813 33.744 14.592

155.813 141.793 68.238

De Jonge Democraten hebben in december een Kerstgala georganiseerd dat oorspronkelijk niet
begroot was, en hiervoor zijn €32.000 kosten gemaakt.

De Jonge Democraten hebben een creditfactuur ontvangen voor een evenement dat in 2021 vanwege
de maatregelen tegen de corona-pandemie is geannuleerd.

[EZçJS@eELESLEE}LELE@EGE3LALE@LEE2Eh@EE:EE.E@
a,aha,

€
Bijeenkomsten (lokale) bestuurders
Scholing en vorming
Opleidingen landelijke vereniging
Opleidingen afdelingen
Opleidingen
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18.000 18.135 4.319
18.500 21.164 5.991
36.500 39.299 10.310
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[EEH3IgtfEl&Eff@CE#Et Democraten
2022 2022 2021

€ Begroting Werkelijk Werkelijk
Reis- en verblijfkosten 15.500 16.659 8.473
Vacatiegeld 19.583 16.005
Vergaderkosten 1.500 816
Bedankjes 3.000 8.425 2.618
Overig 1.750 1.504 1.422
Bestuurskosten landelijke vereniging 21.750 46.987 28.518
Bestuurskosten afdelingen 345 3.722
Bestuurskosten 22.095 46.987 32.240

De leden van het Landelijk Bestuur ontvangen een vacatiegeld van €262 per maand.

[LEGEL.ELELLELELEEEEALE@cIEEE IEEE@Eli.ell] J
2022 2022 2021

€ Begroting Werkelijk Werkelijk
Excursie EP 5.000 229
Lidmaatschappen internationale organisaties 3.000 2.721 2.724
Congressen en seminars 6.000 11.291 7.447
Projecten 2.000 11.668 5.239
Internationale samenwerking landelijke vereniging 16.000 25.909 15.410
Internationale samenwerking afdelingen
Internationale samenwerking 16.000 25.909 15.410

fUiLE2ELL@LLLEE-ELEE.EE:fEkl @LE±LELE:EE J
2022 2022 2021

€ Begroting Werkelijk Werkelijk
Promotiemateriaal en ledenwerving 8.000 5.363 10.717
Campagnes verkiezingen 12.000 10.144 9.615
Overig 11.000 6.103 11.040
Communicatie landelijke vereniging 31.000 21.610 31.372
Communicatie afdelingen 7.481 5.075 3.711
Communicatie 38.481 26.685 35.083
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[LE Epel3LEBEL 5EE. LE@Et@EgEEE&EE@LE±tEE:BE±fl I
2022 2022 2021

€ Begroting Werkelijk Werkelijk
Software 500 553 424
Ledenblad Demo 500 553 424

Ledenblad Demo wordt digitaal uitgegeven.

7.3 Financieel resultaat

ltkiEtfb EIEEE@LEL@EEEEeqEIj
2022 2022 2021

€ Begroting Werkelijk Werkelijk
Bankrente (positief is een opbrengst) -319 -119
Rente -319 -119
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8. Overige toelichting
Gebeurtenissen na balansdatum
Er zijn geen gebeurtenissen na de balansdatum met een significante financiële impact.
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9.0ndertekening

's Gravenhage, 30 juni 2022
Vereniging Jonge Democraten

K. Duvekot (voorzitter)

M. Kramer (penningmeester)

K. van der Hoop

D. Jacobs
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N. Koppelaar (algemeen secretaris)

M. van Alst

V. van Slooten
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10. Overige gegevens

Bestemming resultaat
Van het positieve resultaat over 2022 van €16.771 is vooruitlopend op de goedkeuring door het
Congres:
€6.771 gedoteerd aan de algemene reserve,
€5.000 gedoteerd aan de verkiezingsreserve,
en €5.000 gedoteerd aan de lustrumreserve.

Aantal leden
Het ledenaantal, zoal bedoeld in de Wet financiering politieke partijen (Wfpp), bedroeg per 1
januari 2022, 2.485. Dat is een daling van 9,1% ten opzichte van het aantal van 2.749, per 1 januari
2021.
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